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Medborgarförslag om Karlfeldtsparken 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
I juni 2022 kom det in ett medborgarförslag om Karlfeldtsparken. 
Förslagsställaren vill stärka platsens identitet och föreslår att en 
fontän uppförs för att ge parken en central tyngdpunkt.  
 
Karlfeldtsparken är klassad som kvarterspark i parkplanen och utgör 
entré till naturområdet vid Fredhällsklipporna. Förvaltningen anser 
att en av parkens viktigaste kvalitéer är utblicken mot vattnet. 
Mälarens vattenspegel, klipporna och den naturliga vegetationen 
bör även fortsättningsvis utgöra blickfånget. Förvaltningen anser 
inte att det behövs en ny tyngdpunkt i parkens mitt i form av en 
fontän och föreslår därför att medborgarförslaget inte ska 
genomföras. 

Bakgrund 
I juni 2022 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att anlägga en fontän i Karlfeldtsparken. 
Nämnden beslutade i augusti 2022 att lämna över ärendet till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Enligt medborgarförslaget är det oklart om Karlfeldtsparken i 
Fredhäll är en park eller bara en gräsplätt med gångvägar mot 
klipporna och vattnet. Förslagsställaren vill stärka platsens identitet 
och föreslår att en fontän i klassisk stil uppförs för att ge parken en 
central tyngdpunkt. Vidare föreslås att fontänen kan kombineras 
med belysning samt med en plakett på fontänens bas, med någon av 
Erik Axel Karlfeldts dikter. 

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 0850809245

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-10-27
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Karlfeldtsparken anlades i mitten av 1930-talet i samband med att 
övrig bebyggelse i området uppfördes och den ligger mellan 
Snoilskyvägen, Atterbomsvägen och Stagneliusvägen i Fredhäll. 
Parken består av en nedsänkt gräsyta, två mindre trappor, gångstigar 
och flera stora träd. Vid hästkastanjerna närmast Stagneliusvägen 
finns en planteringsyta, sittplatser och ett gatukök. År 2014 
genomfördes en upprustning av parkytan, i samband med det fick 
den också sitt officiella namn, efter en namngivningstävling. 
Namnet följer ordningen av att namnge gator och platser i Fredhäll 
efter svenska författare.  
 

 
Karlfeldtsparkens placering i Fredhäll. 
 
Parken är klassad som kvarterspark i parkplanen och utöver att 
utgöra en grön koppling i den övergripande parkstrukturen i 
Fredhäll, så utgör den en entré till naturområdet vid 
Fredhällsklipporna. Parken nyttjas i stor utsträckning som passage 
till och från de populära badklipporna men även som plats där man 
kan slå sig ner en stund på en parkbänk i solen.  
 
Karlfeldtsparken är en del av den gröna infrastrukturen i Fredhäll 
och en av dess viktigaste kvalitéer är utblicken mot vattnet. 
Mälarens vattenspegel, klipporna och den naturliga vegetationen är 
det som även fortsättningsvis bör utgöra tyngdpunkten och 
blickfånget i. Förvaltningen anser därför att det inte behövs en ny 
tyngdpunkt i parkens mitt i form av en fontän. Att anlägga fontäner 
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i stadens parker är också mycket kostsamt. Nyanläggning av 
fontäner sker ytterst sällan och ett beslut kring en sådan investering 
behöver vara väl motiverad och bidra till stort värde på platsen. 
Samt sättas i relation till behovet av andra typer av investeringar i 
stadsdelens parker. Förvaltningen föreslår att inte genomföra 
medborgarförslaget. 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Jan Björinge 
Stadsdelsdirektör  Tf avdelningschef 
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